

Preisliste für Anlagegeschäfte

	Selbständig GLKB Kompakt	Beratung				
	GLKB Komfort	GLKB Komfort Plus				
Depot-/Beratungsgebühren						
Depotgebühr (pro Posten mind. CHF 25.–/max. CHF 750.–)	0,25% p.a.	–	–			
Beratungsgebühr	–	Bis CHF 1 Mio.: 0,60% p.a. Teilbetrag über CHF 1 Mio.: 0,15% p.a.	Bis CHF 1 Mio.: 0,75% p.a. Teilbetrag über CHF 1 Mio.: 0,15% p.a.			
Minimalgebühr pro Depot	CHF 50.– p.a.	CHF 500.– p.a.	CHF 1'000.– p.a.			
Zuschläge						
Gebühr für Titel in Fremdwährungen	0,075% p.a.	–	–			
Depots mit Sonderbestimmungen oder zusätzlichem Aufwand	25% auf Grundgebühr	25% auf Grundgebühr	25% auf Grundgebühr			
Ausnahmen						
Schuldbriefe, Couverts, Pakete, Policen, physische Edelmetalle	CHF 20.– pro Posten	CHF 20.– pro Posten	CHF 20.– pro Posten			
Aktien der Glarner Kantonalbank	keine Depotgebühren	keine Beratungsgebühren	keine Beratungsgebühren			
Kassenobligationen der Glarner Kantonalbank ^A	keine Depotgebühren	keine Beratungsgebühren	keine Beratungsgebühren			
Courtagetarif						
	Inland¹	Ausland²	Inland¹	Ausland²	Inland¹	Ausland²
Aktien, strukturierte Produkte und ähnliche Wertpapiere						
Unter CHF 100'000.–	1,00%	1,45%	0,80%	1,30%	0,70%	1,10%
Ab CHF 100'000.–	0,80%	1,10%	0,65%	0,95%	0,55%	0,85%
Ab CHF 200'000.–	0,60%	0,75%	0,50%	0,65%	0,40%	0,55%
Ab CHF 300'000.–	0,40%	0,55%	0,35%	0,50%	0,30%	0,40%
Ab CHF 500'000.–	0,30%	0,40%	0,25%	0,35%	0,20%	0,30%
Ab CHF 1 Mio.	0,20%	0,30%	0,15%	0,25%	0,15%	0,20%
Minimum	CHF 80.–	CHF 80.–	CHF 70.–	CHF 70.–	CHF 60.–	CHF 60.–

¹ Exklusive Börsengebühren und eidgenössische Umsatzabgabe

² Exklusive ausländische Spesen, Umsatzabgaben und Börsengebühren

³ Geldmarktfonds mit Rabatt von 50% auf Tarife «Anlagefonds» bei Emission und Rücknahme

^A Courtagetarif für Kassenobligationen:

0,00%

	Selbständig		Beratung			
	GLKB Kompakt		GLKB Komfort		GLKB Komfort Plus	
	CHF ¹	Fremdwährungen ²	CHF ¹	Fremdwährungen ²	CHF ¹	Fremdwährungen ²
Obligationen und ähnliche Wertpapiere⁴						
Unter CHF 100'000.–	0,70%	0,75%	0,55%	0,65%	0,50%	0,55%
Ab CHF 100'000.–	0,50%	0,55%	0,40%	0,50%	0,35%	0,40%
Ab CHF 200'000.–	0,30%	0,35%	0,25%	0,35%	0,25%	0,30%
Ab CHF 300'000.–	0,25%	0,30%	0,20%	0,25%	0,20%	0,25%
Ab CHF 500'000.–	0,20%	0,25%	0,15%	0,20%	0,15%	0,20%
Ab CHF 1 Mio.	0,15%	0,20%	0,10%	0,15%	0,10%	0,15%
Minimum	CHF 80.–	CHF 80.–	CHF 70.–	CHF 70.–	CHF 60.–	CHF 60.–

Courtagetarif

Anlagefonds in CHF^{1,3}			
Unter CHF 100'000.–	1,00%	0,80%	0,70%
Ab CHF 100'000.–	0,80%	0,65%	0,55%
Ab CHF 200'000.–	0,60%	0,50%	0,40%
Ab CHF 300'000.–	0,40%	0,35%	0,30%
Ab CHF 500'000.–	0,30%	0,25%	0,20%
Ab CHF 1 Mio.	0,20%	0,15%	0,15%
Minimum	CHF 80.–	CHF 70.–	CHF 60.–

Courage E-Banking

Aufträge via E-Banking	20% Rabatt	–	–
------------------------	------------	---	---

Wertschriftenverwaltung

Ein- und Auslieferungen			
Einlieferung	frei	frei	frei
Auslieferung an Drittbanken	CHF 100.– pro Position	CHF 100.– pro Position	CHF 100.– pro Position

¹ Exklusive Börsengebühren und eidgenössische Umsatzabgabe

² Exklusive ausländische Spesen, Umsatzabgaben und Börsengebühren

³ Geldmarktfonds mit Rabatt von 50% auf Tarife «Anlagefonds» bei Emission und Rücknahme

⁴ Courtagetarif für Kassenobligationen:

0,00%